
 

 

 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(чотирнадцята сесія) 

РІШЕННЯ 

31 березня 2017 року            № 520/14-2017 

Про програму охорони навколишнього 

природного середовища Зарічненської 

селищної ради на 2017 – 2021 роки 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні, рішенням Зарічненської районної ради від 01.03.2017 

№183 “Про районну програму охорони навколишнього природного середовища 

на 2017 – 2021 роки”, за погодженням з постійними комісіями Зарічненської 

селищної ради, Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити програму охорони навколишнього природного середовища 

Зарічненської селищної ради на 2017-2021 роки (далі – Програма), схвалену 

рішенням виконавчого комітету Зарічненської селищної ради від 31 березня 2017 

року № 26, що додається.  

2. Передбачити кошти в бюджеті Зарічненської селищної ради на 

виконання заходів Програми та забезпечити їх виконання у встановлені терміни. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

Зарічненської селищної ради з питань земельних відносин, містобудування, 

екології і охорони навколишнього середовища та заступника голови Зарічненської 

селищної ради з питань діяльності виконавчих органів ради. 

Селищний голова      В. Ломако 



Додаток 1 

до рішення Зарічненської селищної ради 

від 31 березня 2017 р. № 520/14-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  
ОХОРОНИ  НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО  СЕРЕДОВИЩА 

ЗАРІЧНЕНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ НА 2017-2021 РОКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Зарічне 2017 



ПАСПОРТ 

програми охорони навколишнього природного середовища Зарічненської 

селищної ради на 2017-2021 роки 

 

1.  Ініціатор розроблення Програми: виконавчий апарат Зарічненської селищної 

ради 

2.  Розробник Програми: виконавчий апарат Зарічненської селищної ради 

3. Термін реалізації Програми: 2017-2021  роки 

4.  Етапи фінансування Програми: щороку 

5.  Прогнозні обсяги та джерела фінансування: 

Державний бюджет –  1514,0 тис. гривень; 

Обласний бюджет – 1270,0 тис. гривень; 

Селищний бюджет –1213,0 тис. гривень; 

Інші кошти – 50 тис. гривень. 

Всього за Програмою – 4047,0 тис. гривень. 

6.  Очікувані результати виконання Програми:  

покращення якості поверхневих вод внаслідок будівництва нових та 

реконструкції (ремонту, модернізації) існуючих очисних споруд; 

захоронення промислових і твердих побутових відходів внаслідок 

запровадження новітніх технологій, системи роздільного збору відходів, 

будівництва об’єктів поводження з відходами, вивезення на утилізацію 

заборонених і непридатних для використання пестицидів, ртутовмістних ламп та 

забрудненого ртуттю ґрунту, посилення контролю за експлуатацією полігонів 

твердих побутових відходів; 

створення ефективної системи екологічної освіти та інформування 

населення з питань охорони навколишнього природного середовища. 

7.  Термін проведення звітності: один раз на рік. 

Заступник селищного голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради     Є.Шостакевич 



І. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА 

На території Зарічненської селищної ради є 1 селище міського типу 

Зарічне, села Іванчиці та Чернин. Площа території Зарічненської селищної ради 

становить 10,6 тис.га. 

Зарічненська селищна рада розташована в північно-східній частині 

Зарічненського району Рівненської області і в цілому характеризується рівнинною 

поверхнею. Середні абсолютні відмітки знижуються у північно-західному 

напрямку. Територія в багатьох місцях заболочена. Гідрографія представлена в 

основному ріками згідно характеру рельєфу. 

Територію ради протікають річки Стир, Стубло. 

Крім 2 основних річок, на території ради знаходиться меліоративна сітка. 

Всі річки на території ради належать до басейну річки Прип’ять. Річки живляться в 

основному за рахунок талих снігових вод, у меншій мірі – ґрунтових вод та 

атмосферних опадів. Основний напрямок течії – з півдня на північ, що зумовлено 

загальним зниженням території місцевого рельєфу. 

Ґрунтові води залягають на глибині 1,5 - 3 м. 

Клімат Зарічненської селищної ради помірно континентальний з вологим 

теплим літом і м’якою зимою з частими відлигами. 

На території смт Зарічне надання послуг з централізованого 

водопостачання та водовідведення здійснює комунальне підприємство 

“Добробут” Зарічненської селищної ради. 

Підприємство обслуговує 5 артезіанських свердловини, в тому числі 3 

резервні, потужністю 43,8 м3/год., 12,8 км. водопровідних мереж, 2 водонапірні 

башти загальним об’ємом 100 м
3
. 

Протяжність каналізаційних мереж становить 16,5 км. На обслуговуванні 

підприємства перебуває чотири каналізаційні насосні станції та очисні споруди 

потужністю 400 м
3
 на добу. 

Незадовільний технічний стан мереж і споруд є потенційною загрозою 

виникнення інфекційних захворювань серед населення. 

Забруднення навколишнього природного середовища відходами 

виробництва і споживання набуває все більшої гостроти. 

Відсутність ефективної системи поводження з відходами зумовлює 

накопичення їх значної кількості у місцях видалення, що призводить до 

антропогенного навантаження на довкілля, забруднення його основних 

компонентів: землі, водних ресурсів та атмосферного повітря, погіршення умов 

проживання населення. В основному утворюються відходи від деревообробки, 

котелень та побутові відходи. 

В цілому за рік, по Зарічненській селищній раді складується до 0,56 тис. 

тонн відходів, основна частина з яких – побутові відходи. 

Найбільш забрудненою є центральна частина та прилеглі території          

смт Зарічне, де зосереджена найбільша частина підприємств та значна кількість 

населення. Складування, видалення твердих побутових відходів в сільських 

населених пунктах здійснюється самовивозом, на території селища – 

комунальним підприємством “Добробут” тракторними причепами. Спеціалізована 



сміттєвозна техніка, контейнерне господарство та контейнерні майданчики  

відсутні. Наявний рухомий склад потребує оновлення. 

ІІ. МЕТА ПРОГРАМИ 

Метою Програми є поліпшення екологічного стану довкілля та зниження 

екологічних ризиків шляхом забезпечення охорони, раціонального 

використання і відтворення природних ресурсів в умовах економічного 

розвитку виробничого комплексу та муніципальної інфраструктури, зокрема:  

збереження та відновлення природного стану водних ресурсів; 

підвищення родючості орних земель та захист територій від затоплення і 

підтоплення; 

зменшення кількості відходів та їх негативного впливу на навколишнє 

природне середовище і здоров'я людини; 

збереження ландшафтного різноманіття; 

підвищення рівня екологічної культури, знань та інформованості 

населення. 

ІІІ. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ,  РЕЗУЛЬТАТИ ЇХ 

ВИКОНАННЯ 

Охорона та раціональне використання водних ресурсів  

Завдання: 

зниження рівня забруднення водних ресурсів; 

поліпшення екологічного стану водних об'єктів, зокрема відновлення 

та підтримання їх сприятливого гідрологічного стану.  

Напрями дій: 

реконструкція та ремонт очисних споруд; 

будівництво, ремонт, реконструкція каналізаційних насосних станцій. 

Очікувані результати: 

зниження антропогенного навантаження на водні об'єкти, зменшення 

скиду забруднюючих речовин; покращення гідрологічних, фізико-хімічних та 

біологічних показників стану водних об’єктів. 

Поводження з відходами 

Завдання: 

забезпечення збирання, утилізації та видалення відходів з дотриманням 

правил екологічної безпеки при поводженні; 

організація контролю за місцями чи об’єктами розміщення відходів для 

запобігання шкідливому впливу їх на навколишнє природне середовище та 

здоров’я людини. 

Напрями дій: 

впровадження ефективної системи збору, утилізації та видалення відходів; 

забезпечення екологічно безпечних умов експлуатації місць видалення 

відходів; 

вдосконалення системи управління відходами. 



Очікувані результати: 

зменшення шкідливого впливу відходів на навколишнє природне 

середовище і здоров'я людини;  

очищення території населених пунктів від відходів;  

поступова мінімізація видалення відходів на сміттєзвалищах. 

Заходи щодо реалізації програми охорони навколишнього природного 

середовища Зарічненської селищної ради на 2017 – 2021  роки (Додаток 1).   

ІV. ДЖЕРЕЛА ТА ОБСЯГИ ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 

Фінансування природоохоронних заходів, передбачених Програмою, буде 

здійснюватись за рахунок таких джерел: 

державний бюджет; 

обласний бюджет; 

місцеві (селищний) бюджети; 

інші кошти. 

Фінансування з бюджетів здійснюється в межах видатків, передбачених у 

бюджеті на відповідний рік. 

Програмою передбачається виконання заходів на загальну суму  4 047,0 

тис. гривень, зокрема з:  

державного бюджету –  1514,0 тис. гривень; 

обласного бюджету – 1270,0 тис. гривень; 

селищного бюджету –1213,0 тис. гривень; 

інші кошти – 50 тис. гривень. 

Секретар Зарічненської 

селищної ради       Н.Пронькіна 



Додаток 1 

до програми охорони навколишнього 

природного середовища Зарічненської 

селищної ради на 2017- 2021 роки  

Заходи 

щодо реалізації програми охорони навколишнього природного середовища Зарічненської 

селищної ради на 2017 – 2021  роки 

№ Найменування заходу 

Очікувані результати 

виконання та 

ефективність заходу 

Відповідальний 

виконавець головний 

розпорядник 

бюджетних коштів) 

Джерела 

фінансування 

(державний, 

обласний,сели

щний 

бюджети, інші 

кошти) 

Прогнозован

ий обсяг 

фінансових 

ресурсів для 

виконання 

заходів            

(тис. 

гривень), 

всього  

У тому числі за роками, тис. 

гривень 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

І. Охорона і раціональне використання водних ресурсів 

1.1. Будівництво та реконструкція очисних споруд 

1 

Розробка проектно-кошторисної 

документації “Реконструкція 

каналізаційних очисних споруд по 

вул. Харківця смт Зарічне 

Рівненської області” 

забезпечення 

якісного очищення 

стічних вод 

Зарічненська 

райдержадміністрація, 

Зарічненська селищна 

рада 

державний 50,0 50,0         

обласний            

селищний 100,0 100,0         

інші кошти            

2 

Реконструкція каналізаційних 

очисних споруд смт Зарічне 

Рівненської області 

забезпечення 

якісного очищення 

стічних вод 

 Зарічненська 

райдержадміністрація, 

Зарічненська селищна 

рада 

державний 1 000,0   1 000,0       

обласний 1 000,0   1 000,0       

селищний 5,0   5,0       

інші кошти            

Всього  

державний 1050,0 50,0 1 000,0       

обласний 1 000,0   1 000,0       

селищний 105,0 100,0 5,0       

інші кошти             



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2. Будівництво, реконструкція каналізаційних насосних станцій, каналізаційних колекторів та мереж 

1 
Реконструкція каналізаційної 

системи     смт Зарічне 

відновлення 

повноцінної роботи 

системи 

Зарічненська 

райдержадміністрація, 

Зарічненська селищна 

рада 

державний 130,0         130,0 

обласний 130,0         130,0 

селищний 80,0         80,0 

інші кошти            

Всього 

державний 130,0         130,0 

обласний 130,0         130,0 

селищний 80,0         80,0 

інші кошти             

1.3. Придбання насосного, технологічного обладнання для заміни такого, що використало свої можливості  

1 

Придбання технологічного 

обладнання для заміни такого, що 

використало свої технічні 

можливості на  каналізаційній 

насосній станції  № 3 вул. Харківця  

смт Зарічне Рівненської області 

зменшення кількості 

аварійних ситуацій 

Зарічненська 

райдержадміністрація, 

Зарічненська селищна 

рада, комунальне 

підприємство 

"Добробут" 

державний 40,0 40,0         

обласний 40,0 40,0         

селищний 20,0 20,0         

інші кошти             

2 

Придбання технологічного 

обладнання для заміни такого, що 

використало свої технічні 

можливості на  каналізаційній 

насосній станції № 4 по вул. 

Аерофлотська смт Зарічне 

Рівненської області 

зменшення кількості 

аварійних ситуацій 

Зарічненська 

райдержадміністрація,  

Зарічненська селищна 

рада, комунальне 

підприємство 

"Добробут" 

державний 
40,0 40,0         

обласний 40,0 40,0         

селищний 20,0 20,0         

інші кошти 
            

3 

Придбання технологічного 

обладнання для заміни такого, що 

використало свої технічні 

можливості на  каналізаційній 

насосній станції № 2 вул. 

Центральна, 10 смт Зарічне 

Рівненської області 

зменшення кількості 

аварійних ситуацій 

Зарічненська 

райдержадміністрація, 

Зарічненська селищна 

рада, комунальне 

підприємство 

"Добробут" 

державний 40,0   40,0       

обласний 40,0   40,0       

селищний 20,0   20,0       

інші кошти 

           



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4 

Придбання технологічного 

обладнання для заміни такого, що 

використало свої технічні 

можливості  на  каналізаційній 

насосній станції № 1 вул. 

Центральна, 13 смт Зарічне 

Рівненської області 

зменшення кількості 

аварійних ситуацій 

Зарічненська 

райдержадміністрація,  

Зарічненська селищна 

рада, комунальне 

підприємство 

"Добробут" 

державний 50,0     50,0     

обласний 20,0     20,0     

селищний 10,0     10,0     

інші кошти 
50,0     50,0     

Всього 

державний 170,0 80,0 40,0 50,0     

обласний 140,0 80,0 40,0 20,0     

селищний 70,0 40,0 20,0 10,0     

інші кошти 50,0     50,0     

ІІ. Поводження з відходами 

1.1. Упорядкування, технічне переоснащення, реконструкція, рекультивація, будівництво полігонів для захоронення твердих побутових відходів 

1 

Упорядкування місць видалення 

відходів та ліквідація стихійних 

звалищ відходів 

дотримання 

санітарних норм при 

зберіганні побутових 

відходів 

Виконавчий комітет 

селищної ради 

державний            

обласний            

селищний 100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

інші кошти            

Всього  

державний            

обласний            

селищний 100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

інші кошти             

1.2. Оновлення парків сміттєвозних машин 

1 

Придбання спецтранспорту для 

збору і транспортування твердих 

побутових відходів в смт Зарічне 

забезпечення 

роздільного збирання 

твердих побутових 

відходів  

 Зарічненська 

райдержадміністрація, 

Зарічненська селищна 

рада 

державний 40,0   40,0       

обласний            

місцеві 700,0   700,0       

інші кошти            

Всього  

державний 40,0   40,0       

обласний             

селищний 700,0   700,0       

інші кошти             



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3. Оновлення контейнерного господарства та облаштування контейнерних майданчиків, у тому числі підготовка та впровадження технологій 

роздільного збирання твердих побутових відходів 

1 

Придбання обладнання 

(контейнерів) для збору твердих 

побутових відходів в смт Зарічне 

забезпечення 

роздільного збирання 

твердих побутових 

відходів  

 Зарічненська 

селищна рада 

державний 100,0   100,0       

обласний            

селищний 120,0   120,0       

інші кошти            

2 
Створення приймальних пунктів 

вторинної сировини в смт Зарічне 

покращення 

санітарного стану 

населених пунктів 

Зарічненська 

селищна рада 

державний 24,0 5,0 5,0 7,0 7,0   

обласний            

селищний 38,0 8,0 8,0 11,0 11,0   

інші кошти            

Всього 

державний 124,0 5,0 105,0 7,0 7,0   

обласний            

селищний 158,0 8,0 128,0 11,0 11,0   

інші кошти            

Всього за розділом "Поводження з відходами " 

державний 164,0 5,0 145,0 7,0 7,0   

обласний            

селищний 958,0 28,0 848,0 31,0 31,0 20,0 

інші кошти             

  Всього за Програмою     

державний 1514,0 135,0 1185,0 57,0 7,0 130,0 

обласний 1270,0 80,0 1040,0 20,0   130,0 

селищний 1213,0 168,0 873,0 41,0 31,0 100,0 

інші кошти 50,0     50,00     

  Загальна сума за Програмою       4047,0 383,0 3098,0 168,0 38,0 360,0 

Секретар Зарічненської 

селищної ради             Н.Пронькіна 


